1

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального образования «Большекляринское

сельское поселение Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан»

от «21» апреля  2016 года                                                                                          № 22

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

«Большекляринское сельское поселение

Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан»

В связи с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон Российской

Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Закон Республики Татарстан от 28 июля 2004

года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет муниципального

образования «Большекляринское сельское поселение Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан» РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования

«Большекляринское сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» следующего содержания:

1.1. В статье 7:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры,

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3) дополнить пунктами 16, 17, 18, 19 следующего содержания:

«16) организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения,

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством

Российской Федерации;

17) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения;

18) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных

(межэтнических) конфликтов;

19) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.».

1.2. Статью 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных,

обитающих на территории поселения.».

1.3. В статье 32:

1) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции»:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а

также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического,

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и

профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных

 2

образований Республики Татарстан, иных объединений муниципальных образований), если

иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном

муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами

Республики Татарстан, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Депутат Совета поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата

Совета поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».

1.3. Пункт 3 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

1.4. В статье 46:

1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,

а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического,

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и

профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных

образований Республики Татарстан, иных объединений муниципальных образований), если

иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном

муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами

Республики Татарстан, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы

поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».

1.5. В статье 48:

1) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а

также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического,

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и

профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных

образований Республики Татарстан, иных объединений муниципальных образований), если

иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном

consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE05FC45151FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE05FC45151FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE15AC15351FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE05CCF5651FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE05FC45151FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE05FC45151FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE15AC15351FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE05CCF5651FAEA670D0F25C8l8N

 3

муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами

Республики Татарстан, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

2) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Заместитель Главы поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия

заместителя Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,

запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013

года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».

1.6. Абзац 20 статьи 53 изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры,

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

2. Направить внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования

«Большекляринское сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» для государственной регистрации в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан, официальном портале правовой информации

Республики Татарстан и обнародовать на специальных информационных стендах на

территории муниципального образования по следующим адресам:

1) Республика Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный  район, с. Большие Кляри,

ул. Пионерская,1;

2) Республика Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный район, д. Челны, ул.

Ленина, 43;

3) Республика Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный район, д. Малые Кляри,

ул.Вахитова, 16;

4) Республика Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный район, д. Бибеево, ул.

Курбанбай , 4.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Большекляринское сельское поселение

Камско-Устьинского муниципального

Района Республики Татарстан»,

председатель Совета муниципального

образования «Большекляринское сельское

поселение Камско-Устьинского

муниципального района Республики

Татарстан»                                                                                                             Ф.Г.Гарифуллин

consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE05FC45151FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE05FC45151FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE15AC15351FAEA670D0F25C8l8N
consultantplus://offline/ref=2D23DEDAE37E0BEC27DA711818F8C094450EE05CCF5651FAEA670D0F25C8l8N